Совет депутатов

города Тогучина

Тогучинского района

	Новосибирской области

	РЕШЕНИЕ

	шестой сессии

восьмого созыва

	От 29.01.2026
	                                                       № 22

О принятии Устава городского поселения

города Тогучина Тогучинского муниципального

района Новосибирской области

В соответствии со статьями 3, 16, 52, 53, 56, 59 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять Устав городского поселения города Тогучина Тогучинского муниципального района Новосибирской области (далее - Устав города Тогучина) согласно приложению.

2. Главе города Тогучина в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»:

1) представить Устав города Тогучина на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия;
2) в течение 7 дней со дня поступления зарегистрированного Устава города Тогучина из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать (обнародовать) Устав города Тогучина и в 10-дневный срок со дня его официального опубликования (обнародования) направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава города Тогучина для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области».
	Глава города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

 ______________ С.В. Федорчук

	Председатель Совета депутатов

города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

____________ Г.В. Престинская